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Naczynie do wygotowywania butelek lub szklanek do konserwowania.
Patent dodatkowy do patentu Nr 4616.
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Najdłuższy czas trwania patentu do 9 kwietnia 1941 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy odmiany
naczynia do wygotowywania butelek lub
szklanek do konserwowania według paten¬
tu Nr 4616 i polega na tern, że nakrywa
naczynia zaopatrzona jest w kilka otwo¬
rów, które następnie obkłada się dwu-
dzielnemi pierścieniami gumowemi. Pier¬
ścienie te połączone są z zawiasami i
nasadkami. W otwory c wstawia się
szklanki do konserwowania, lub też w bra¬
ku tych ostatnich, nakrywa się je spe¬
cjalną nakrywką. W tym celu, żeby szklan¬
ki mogły swobodnie wisieć, posiadać winny
one na płaszczu specjalne występy na ta¬
kiej wysokości, aby po ich zawieszeniu na¬
krywka tychże znajdowała się jeszcze naze-
wnątrz naczynia do wygotowywania. Dzięki

takiemu urządzeniu nakrywy szklane i pier¬
ścienie gumowe nie są bezpośrednio narażo¬
ne na działanie wysokiej temperatury go¬
tującej się wody, tak jak to bywa przy za-
gotowywaniu w zwykłych naczyniach, gdzie
cała szklanka zanurzona jest w wodzie.
Dwudzielne pierścienie nasadowe z zawia¬
sami służą do otwierania i zamykania, a
znajdujące się na zawiasach nasadki chwy¬
tają przy zamykaniu się pierścieni o bruzdę
i mają za zadanie zapobiec samoczynnemu
otwieraniu się połówek pierścieni. Przez
podzielenie pierścieni na dwie części uzy¬
skuje się możność zawieszenia w otworach
takich szklanek, których zewnętrzna śred¬
nica jest większa od średnicy występu na¬
czynia, na którem szklanka jest zawieszo-



na zapomocą pierścieni nasadowych, przy-
czem można gotować w szklankach owoce
lo różnąj twardeści w tym samym czasie,
gdyż owoce miększe wyjmuje się wcześniej,
a na ich miejsce wstawia według zapotrze¬
bowania inne szklanki lub też zamyka wol
ne otwory nakrywkami.
Na załączonym rysunku przedstawione

jest wyżej opisane naczynie do wygotowy¬
wania. Fig. 1 przedstawia przekrój podłuż¬
ny naczynia, a fig. 2 — widok zgóry.
Nakrywa b naczynia zaopatrzona jest w

otwory c, które można zmniejszyć zapomo¬
cą dwudzielnych pierścieni e lub też za¬
mknąć nakrywkami. Każda szklanka d zao¬
patrzona jest zboku w specjalny występ /
na powierzchni bocznej na takiej wysoko¬
ści, iż zawieszona na nakrywie naczynia 6
do zagotowywania pokrywa szklanki wy¬
staje ponad powierzchnię wody.

Zastrzeżenie patentowe.

Naczynie do wygotowywania butelek i
szklanek do konserwowania według paten¬
tu Nr 4616, znamienne tern, że w nakrywie
(b) znajduje się kilka otworów (c), w które
osadza się szklanki (d) do konserwowania,
zaś wolne otwory zamyka się specjalną na¬
krywką, przyczem, zapomocą dwudziel¬
nych pierścieni (e) zaopatrzonych w zawia¬
sy i nasadki fgj w miejscu, gdzie te ostat¬
nie sprężynowo zaczepiają o bruzdę (h)
pierścienia nasadowego (e), w celu prze¬
szkodzenia samoczynnemu otwieraniu się
połówek pierścieni, zawieszać można w o-
tworach nakrywy również szklanki do kon¬
serwowania, których średnica zewnętrzna
jest większa od średnicy występu (f)f.

Karol Teichmann.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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